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نتایج نظرسنجی جدید نشان می‌دهد  در 
حالی که کمتر از یک ماه تا انتخابات میاندوره 

ای کنگره در ماه نوامبر باقی مانده است میزان 
حمایت از عملکرد جو بایدن رئیس جمهوری 

آمریک در یک ماه گذشته کاهش چشمگیری 
داشته است. به نوشته روزنامه واشنگتن تایمز 
، نظرسنجی جدید نشان می‌دهد کاهش 
محبوبیت بایدن فشار بر دموکرات‌ها در آستانه 
انتخابات ۸ نوامبر )17 آبان( را افزایش داده 
است. نظرسنجی ملی کالج امرسون که در 
ماه اکتبر انجام و روز جمعه )دیروز( نتایج 
آن منتشر شد نشان می‌دهد که ۵۳ درصد 
از رای دهندگان آمریکایی عملکرد بایدن را 
قبول ندارند و میزان محبوبیت شغلی بایدن 
فقط ۳۹ درصد است که نسبت به سپتامبر 
گذشته کاهش ۶ درصدی را نشان می‌دهد. 

بر اساس این نتایج تنها یک چهارم از رای 
دهندگان عملکرد کنگره را تأیید می‌کنند، 
زیرا دموکرات‌ها سعی می‌کنند اکثریت محدود 
را در هر دو مجلس حفظ کنند. نظرسنجان 
گفتند که ۴۶ درصد از رای دهندگان شرکت 
کننده در این نظرسنجی گفته اند قصد دارند 
در انتخابات کنگره از جمهوریخواهان حمایت 
کنند و تنها ۴۱ درصد گفتند که به نامزدهای 
دموکرات رای می‌دهند. مساله نگران کننده 
برای دموکرات‌ها این است که شکاف اشتیاق 
به شرکت در انتخابات بسیار زیاد بود.  اسپسنر 
کیمبل مدیر کالج امرسون در این زمینه 

گفت: در بین کسانی که می‌گویند تقریبا 
مطمئن هستند که در انتخابات نوامبر شرکت 
می‌کنند، جمهوریخواهان کنگره با ۱۰ درصد 
اختلاف نقش پیشتازی داشتند و ۵۱ درصد 
آنها به نسبت ۴۱ درصد دموکرات‌ها گفتند که 
تقریبا مطمئن هستند که در انتخابات شرکت 
می‌کنند. در بین کسانی که گفتند »احتمالا« 
در انتخابات شرکت می‌کنند، دموکرات با 
۱۱ درصد اختلاف نسبت به جمهوریخواهان 
پیشتاز بودند و ۴۵ درصد دموکرات‌ها در مقابل 
۳۴ جمهوریخواهان گفتند تنها با احتمال در 

این انتخابات حاضر می‌شوند.

کاهش چشمگیر حمایت از بایدن در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای

رویارویی موافقان و مخالفان دولت کره‌جنوبی
ده‌ها هزار فعال سیاسی طرفدار حزب حاکم و احزاب مخالف روز شنبه 
تظاهرات گسترده‌ای را در مرکز شهر سئول برپا کرده و شعارهایی در مخالفت با 

برخی برنامه‌های سیاسی این کشور سردادند.
به گزارش یونهاپ، فعالان جناح راست از جمله اعضای حزب راست افراطی 
اتحاد-آزادی، تظاهراتی را در گوانگوامون علیه آن‌چه آنها هواداری از کره شمالی 

می‌نامند، برگزار کردند.
پلیس تخمین زده است که حدود ۴۸ هزار فعال سیاسی از احزاب موافق و 

مخالف در این رویداد شرکت کردند.
تظاهرات گسترده باعث ایجاد اختلالات شدید در ترافیک اطراف جاده‌های 

اصلی گوانگومون تا تالار شهر در مرکز سئول شد.
در طول راهپیمایی‌ها، هر دو طرف در مورد مسائل حساس سیاسی اظهار 

نظر کردند.
فعالان سیاسی حزب حاکم، خواستار دستگیری رسمی رهبر اپوزیسیون »لی 
جائه میونگ« به اتهام دخالت وی در یک فساد اقتصادی آشکار شده در توسعه 

شهری شدند.
در همین حال فعالان لیبرال، تحقیقات دادستانی درباره لی را به عنوان 
»انتقام سیاسی« محکوم کردند و از رئیس جمهور »یون سوک یول« خواستند از 
سمت خود کناره گیری کند. پلیس ابتدا برای درگیری احتمالی بین دو طرف در 
نزدیکی سامگاکجی، نزدیک به دفتر ریاست جمهوری در یونگ‌سان آماده باش 

بود اما هیچ درگیری فیزیکی یا خشونتی رخ نداد.

ویژه

اختلاف درباره سکانداری وزارتخانه‌های دولت عراق
جریان حکمت ملی عراق دیروز )شنبه( دلیل به تعویق افتادن تشکیل کابینه 

جدید در این کشور را تشدید اختلافات بر سر پنج وزارتخانه اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، رحیم العبودی، از رهبران جریان حکمت ملی عراق به 
ریاست عمار حکیم امروز در گفتگو با خبرگزاری شفق نیوز اظهار کرد: دلیل 
تعویق در تشکیل کابینه جدید به ریاست محمد شیاع السودانی وجود اختلافات 
داخلی میان فراکسیون‌های سیاسی است و این شامل تمامی فراکسیون‌ها و 

حزب‌ها است.
العبودی گفت: مناقشات بر سر وزارتخانه‌های اصلی همانند کشور، دفاع، امور 

خارجه، دارایی و نفت متمرکز است و این اختلافات هنوز وجود دارد.
این رهبر جریان حکمت ملی عراق تاکید کرد: گفت‌وگوها و مذاکرات برای 
برگزاری جلسه پارلمان در هفته جاری جهت دادن رای اعتماد به محمد شیاع 

السودانی و کابینه‌اش ادامه دارد.
پارلمان عراق تصمیم دارد جلسه ویژه‌ای را برای تصویب کابینه السودانی، 
مامور تشکیل کابینه در اواسط هفته آتی برگزار کند. چارچوب هماهنگی 
شیعیان عراق به استثنای جریان صدر عصر پنج‌شنبه اعلام کرده بود که محمد 
شیاع السودانی مامور انتخاب کاندیداهای وزارتخانه‌ها طبق استانداردهای خود 
و پیشنهاد نامزدهای جایگزین شده است، در این میان دو وزارت دفاع و کشور 
از سهمیه‌بندی‌های سیاسی مستثنی شدند. اختلاف‌نظرهایی درباره برخی 
وزارتخانه‌ها وجود داشته و در همین زمینه فشارهایی نیز بر السودانی وارد 
می‌شود و همین مسائل باعث شد موضوع رای‌گیری درباره کابینه السودانی از 

دستورکار برنامه‌های جلسه امروز پارلمان عراق حذف شود.

بحث درباره مستمری لیزتراس پس از نخست‌وزیری
لیز تراس که فقط ۴۴ روز را به عنوان نخست وزیر بریتانیا سپری کرد، 
پس از کناره‌گیری از حق دریافت مستمری سالانه ۱۱۵ هزار پوند استرلینگ 
برخوردار خواهد بود. میزان مستمری رئیس سابق دولت بریتانیا توسط 

نویسندگان مقاله منتشره در نشریه بیزینس اینسایدر ذکر شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، دولت بریتانیا، حق دریافت مستمری 
برای پرداخت عوارض دولتی )PDCA( را به همه نخست وزیران سابق اعطا 
می‌کند. به لطف دریافت این مستمری، سیاستمداران می‌توانند هزینه‌هایی را 
که در حین انجام وظایف دولتی در سمت خود متحمل شده‌اند، جبران کنند. 

PDCA در سال ۱۹۹۱ وضع شد.
نشریه بیزینس اینسایدر خاطرنشان می‌کند داشتن پست ریاست دولت 
برای دریافت مستمری کافی است، بنابراین لیز تراس با وجود داشتن 
کوتاه‌ترین دوره نخست وزیری در تاریخ کشور خود، دارای شرایط لازم است 

و تا پایان عمر مستمری خواهد گرفت.
نخست وزیر بریتانیا ۲۰ اکتبر استعفای خود را تایید کرد. تراس اعتراف 

کرد که از عهده اجرای وظایف نخست وزیری بر نمی‌آید.
به گفته مالک دوداکوف، کارشناس علوم سیاسی روس، استعفای 
رکوردشکن تراس با اصلاحات مالیاتی اشتباه و کوته بینانه او مرتبط است 
که او ماهیت آنرا نه به جامعه و نه سرمایه گذاران تفهیم نکرد. این اصلاحات 

وضعیت از قبل بحرانی اقتصاد بریتانیا را بدتر نمود.

ریزش حامیان لاپید 
شبکه تلویزیونی کان گزارش داد که رای دهندگان صهیونیست از رفتار 
»غیرمسئولانه«  یائیر لاپید نخست وزیر موقت این رژیم خشمگین هستند. 9 روز 
مانده به برگزاری انتخابات پارلمانی، یائیر لاپید، نخست وزیر کنونی تلاش می‌کند 
که با احزاب »حداش«، »تعال« و »رعام« )احزاب عربی( توافق کند تا رای های 

فراکسیون آنها را در انتخابات آینده از دست ندهد.
براساس این گزارش، نخست وزیر اسرائیل این موضوع را با منصور عباس رهبر 
»فهرست یکپارچه عربی« مطرح کرده و از »گالون« رهبر حزب »میرتس« خواسته 
است که ایمن عوده و احمد الطیبی، رهبران احزاب عربی را در این خصوص متقاعد 
کند اما تلاش های وی با شکست رو به رو شده است. رای دهندگان صهیونیست 

اکنون از رفتار یائیر لاپید خشمگین هستند و آن را »غیرمسئولانه « می‌دانند.
آخرین نظرسنجی در سرزمین های اشغالی نشان می‌دهد که هیچ یک از دو 
اردوگاه »بنیامین نتانیاهو« و »یائیر لاپید« نخست وزیران اسبق و کنونی این رژیم 

نخواهند توانست کرسی های لازم را برای تشکیل کابینه آینده بدست بیاورند.
کمپین های انتخاباتی احزاب رژیم صهیونیستی از سه شنبه گذشته آغاز شده و 

قرار است انتخابات این رژیم اول ماه آینده میلادی )نوامبر( برگزار شود.
نتایج آخرین نظرسنجی نشان می‌دهد که اگر انتخابات اکنون برگزار شود، 
اردوگاه راست به رهبری بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسبق و رئیس حزب لیکود 
۵۹ الی۶۰ کرسی در کنِسِت به دست خواهد آورد؛ این درحالی است که اردوگاه 
رقیب به رهبری یائیر لاپید نخست وزیر کنونی رژیم صهیونیستی ۵۶ الی۵۷ 
کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی کنِسِــت را کسب خواهد کرد. این وضعیت نشان 
می‌دهد که باز هم بحران سیاسی مزمن در رژیم صهیونیستی بعد از انتخابات یاد 

شده ادامه خواهد یافت.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

برنامه »ماسک« برای اخراج کارکنان توییتر
روزنامه واشنگتن پست با استناد به مصاحبه‌ها و اسنادی که به دست آورده 
است گزارش داد، اگر ایلان ماسک، ثروتمندترین فرد جهان، مالک توییتر شود 

شود، ممکن است سه چهارم نیروی کار این شرکت آمریکایی را تعدیل کند.
براساس این گزارش، گفته شده که اگر ایلان ماسک، ثروتمندترین فرد 
جهان، مالک توییتر شود شود، ممکن است سه چهارم نیروی کار این شرکت 
رسانه اجتماعی را تعدیل کند. بدون توجه به فروش توییتر، انتظار می‌رود تعداد 
کارکنان این شرکت کاهش یابد. مدیریت فعلی توییتر برنامه‌ریزی کرده است که 
تا پایان سال 2023 حقوق و دستمزد کارکنان این شرکت را در مجموع حدود 
800 میلیون دلار کاهش دهد که رقمی برابر با کاهش حدود 25 درصدی نیروی 

کار است.
با این حال، طبق گزارش ها، برنامه ماسک برای تعدیل نیرو بسیار افراطی‌تر از 
آن چیزی است که توییتر برنامه ریزی کرده بود. به گفته واشنگتن پست، ماسک 
به سرمایه‌گذاران احتمالی در معامله‌ خرید این شرکت اعلام کرده است که قصد 
دارد نزدیک به 75 درصد از 7500 کارمند توییتر را اخراج کند و کارکنان این 
شرکت را به حدود 2000 نفر برساند. »دن ایوز« تحلیلگر مالی مؤسسه ودبوش 
سکیوریتیز Wedbush Securities روز جمعه به آسوشیتدپرس گفت: کاهش 
75 درصدی تعداد کارکنان، حداقل بلافاصله، جریان آزاد پول نقد را قوی‌تر 
خواهد کرد و سودآوری را افزایش خواهد داد، که برای سرمایه‌گذارانی که به 
دنبال این معامله هستند جذاب خواهد بود. وی افزود: شما نمی توانید راه خود 

را به سمت رشد قطع کنید.

اکونومیک

گروه بین‌الملل - هدیه گل‌محمدی: 
آمریکا که در جنگ اوکراین تلاش می‌کرد 
هیچ حضور مستقیم نظامی نداشته باشد ؛ 
حالا لشگر 101 هوابرد ارتش ایالات متحده 

را به رومانی اعزام کرده‌است.
شبکه خبری »سی‌بی‌اس نیوز« با انتشار 
خبر اعزام نظامیان آمریکایی به رومانی، 
می‌نویسد که آمریکا با هدف ادامه جنگ 
بین اوکراین و روسیه، پس از ۸۰سال و برای 
نخستین بار اقدام به اعزام قوای نظامی به 

خاک اروپا کرد. براساس این گزارش، آمریکا 
لشکر ۱۰۱ هوابرد خود را که شامل واحد 
 آموزش دیده‌ای تحت عنوان »فریاد عقاب‌ها« 
)Screaming Eagles( است و می‌تواند 
ظرف چند ساعت به هر نقطه از جهان اعزام 
شده و بلافاصله وارد نبرد شوند، به خاک 
رومانی گسیل داشته است، اکنون این واحد 
نظامی‌ در صورت تشدید تنش  بین مسکو و 
کی‌یف و یا حمله به یکی از اعضای ناتو ، آماده 

ورود به خاک اوکراین است.

گفته می‌شود که این واحد نظامی 
آمریکایی هم اکنون در فاصله سه مایلی مرز 
رومانی با اوکراین مستقر شده که در واقع 
آخرین حد ناتو در اروپا در جنگ اوکراین به 
شمار می‌رود، اکنون تهدید جنگ به نزدیکی 
قلمرو ناتو  یعنی به مرزهای رومانی رسیده و 
به همین منظور یگان زبده تهاجمی آمریکا با 

تجهیزات سنگین به ناحیه اعزام شده است.
ژنرال »جان لوباس« معاون فرمانده این 
لشکر به سی‌بی‌اس نیوز گفت: ما آماده دفاع 

از هر وجب از خاک ناتو هستیم. در مجموع 
حدود چهارهزار و ۷۰۰ سرباز از لشکر ۱۰۱ 
هوابرد آمریکا از پایگاه »فورت کمپل « ایالت 
کنتاکی برای تقویت جبهه شرقی ناتو، اعزام 

و مستقر شده‌اند.
براساس شواهد، آمریکا در رومانی و در 
نزدیکی با مرز اوکراین اقدام به رزمایش با 
تسلیحات جنگی واقعی کرده و پیام روشنی 
به روسیه می‌فرستد مبنی بر این که متحد 
ناتو، یعنی آمریکا در اینجا حضور دارد. در 

مجموع حدود ۴۷۰۰ سرباز متعلق به پایگاه 
مقر لشگر ۱۰۱ هوابرد ارتش آمریکا در فورت 
کمپل کنتاکی، برای تقویت جناح شرقی ناتو 

مستقر شده‌اند.
 فرمانده این یگان ویژه هوابرد بارها به 
این شبکه خبری گفته است درحالی که آنان 
برای دفاع از قلمرو ناتو مستقر شده‌اند، هر آن 
آماده جنگ بوده و چنانچه جنگ در اوکراین 
شدت گیرد و یا حمله ای علیه ناتو روی دهد، 
نظامیان آمریکایی کاملا آماده ورود به خاک 

اوکراین هستند.
روسیه به دنبال نادیده گرفته شدن 
نگرانی‌های امنیتی خود از سوی غرب به 
سرکردگی آمریکا در مورخ پنجم اسفند 
۱۴۰۰ به اوکراین حمله برد و تاکنون 
کشورهای غرب نه تنها مسیر دیپلماتیک 
برای پایان بخشیدن به این مناقشه را کنار 
گذارده اند بلکه به حمایت‌های مالی ونظامی 
از کی یف برای روشن نگاه داشتن آتش این 

جنگ ادامه می‌دهند.
ینس استولتنبرگ دبیر کل ناتو در جریان 
نشست دو روزه وزیران دفاع این سازمان 
نظامی که از ۱۲ تا ۱۳ اکتبر )۲۰ تا ۲۱ 
مهرماه( در بروکسل برگزار شد گفت که 
پیروزی روسیه در جنگ اوکراین شکست ناتو 
خواهد بود و متحدان این پیمان نظامی نباید 

اجازه دهند چنین امری روی دهد.
گارد تهاجمی ناتو در مقابل روسیه در 
مرز ناتو و اوکراین ، 2 احتمال عمده را جدی 
می‌کند: اول این که واشنگتن نگران استفاده 
روسیه از تسلیحات تاکتیکی اتمی در زمستان 
برای یکسرده کردن جنگ اوکراین است. 
حضور ارتش آمریکا ممکن است مانع اقدام 

کرملین شود. 
در مرحله دوم ، فشار روانی به ارتش 
روسیه و آمادگی برای مداخله مستقیم در 
جنگ اوکراین است که اگر این اتفاق رخ 
بدهد واکنش مسکو غیر قابل پیش بینی 
خواهد بود. آیا امکان بروز جنگ جهانی جدی 
است یا بازهم روسیه و آمریکا مانند ماجرای 
خلیج خوک‌ها در نهایت به تفاهم دست پیدا 

خواهند کرد؟

لشگر ۱۰۱ هوابرد ارتش آمریکا در مرز اوکراین و رومانی مستقر شد

گارد حمله مستقیم ناتو علیه روسیه

در رومانی، فرانسه، جمهوری چک، بریتانیا و آلمان 
معترضان به افزایش هزینه‌های زندگی به خیابان‌ها آمدند و 

اعتراض خود را علیه دولت‌هایشان ابراز داشتند.
به گزارش آسوشیتدپرس، در رومانی معترضان برای ابراز 
ناراحتی از افزایش هزینه‌های زندگی، بوق زدند و بر طبل 
کوبیدند. مردم در سراسر فرانسه به خیابان‌ها آمدند و خواستار 
افزایش دستمزدها شدند. تظاهرکنندگان در جمهوری چک 
علیه مدیریت بحران انرژی توسط دولت تظاهرات کردند. 
کارکنان راه آهن انگلیس و خلبان‌های آلمانی اعتصاب کردند 

تا با افزایش قیمت‌ها، دستمزد بهتری داشته باشند.
در سراسر اروپا، تورم فزاینده در پی موجی از اعتراضات 
و اعتصاب‌ها قرار دارد که باعث افزایش نارضایتی مردم از 

هزینه‌ها شده و تهدیدی بر ایجاد آشفتگی سیاسی است.

با توجه به اینکه لیز تراس، نخست وزیر انگلیس کمتر 
از دو ماه پس از آن که برنامه‌های اقتصادی‌اش باعث هرج 
و مرج در بازارهای مالی شد و اقتصاد این کشور را بیشتر به 
ورطه نابودی کشاند مجبور به استعفا شد، خطر برای رهبران 
سیاسی کشورهای اروپایی آشکارتر شده چون مردم خواستار 

اقداماتی متناسب شده‌اند.
اروپایی‌ها به دلیل جنگ روسیه در اوکراین شاهد افزایش 
هزینه‌های انرژی و قیمت مواد غذایی خود شده‌اند. به گفته 
اندیشکده بروگل در بروکسل، با وجود کاهش قیمت گاز 
طبیعی از بالاترین رکورد تابستانی خود و همچنین اختصاص 
۵۷۶ میلیارد یورو از سوی دولت‌ها برای کمک به مصارف 
انرژی به خانوارها و مشاغل از سپتامبر ۲۰۲۱، این اقدامات 

اما برای برخی از معترضان کافی نبوده است.

»گرهارد شولتز« صدراعظم آلمان به روزنامه ولت ام 
سونتاگ گفته است که تا ۳۰ درصد ار شهروندان این کشور 
از دیدگاه‌های گوناگون سیاسی، با سیاست برلین در باره 
اعمال تحریم )بر روسیه( و عرضه جنگ افزار به اوکراین، 
مخالف هستند. شولتز افزود که در سخنان و مکالمه‌هایش 
با شهروندان از همه احزاب سیاسی به این باور دست یافته 
که میان ۲۰ تا ۳۰ درصد آنان یا با سیاست اعمال تحریم 
یا عرضه تسلیحات موافق نیستند. صدراعظم آلمان افزود: با 
این حال برلین به دادن کمک به اوکراین شامل کمک‌های 
نظامی ادامه خواهد داد. موج جدید اعتراض‌ها در آلمان در 
حالی شکل گرفته است که در روزهای اخیر گزارش‌های 
متعددی از آسیب‌هایی که بحران انرژی و تبعات آن به 
برخی صنایع در این کشور از جمله صنایع خودروسازی و 

حمل‌ونقل وارد کرده، منتشر شده است.   در همین راستا، 
روزنامه اشپیگل آلمان گزارش داد بحران کنونی انرژی در 
اروپا می تواند تحرک الکتریکی در آلمان را متوقف کند و 
خودروهای برقی را به موضوعی غیرجذاب برای مشتریان 
احتمالی آن در کشور تبدل کند. پیش از این نیز فایننشال 
تایمز گزارشی از اختلال در حمل‌و نقل آلمان با توجه به 
کاهش تولید اد بلو )AdBlue( - مایعی حیاتی مانند 
گازوئیل برای فعالیت موتور خودروهای سنگین از جمله 
کامیون‌ها، تریلرها و خودروهای امدادی که از سال ۲۰۱۴ 
به بعد تولید شده‌اند- خبر داده بود. در این میان، نشریه دی 
ولت آلمان روز گذشته با استناد به آمار و داده‌های بانک 
مرکزی این کشور نوشت که به دلیل بحران انرژی، اقتصاد 

آلمان درآستانه ورود به رکود اقتصادی است.

صدای مخالفت ژرمن‌ها با هزینه آلمان در جنگ اوکرایناعتراض علیه گرانی و تورم در اروپا

حزب حاکم کمونیست چین روز شنبه 
کنگره خود را در تالار بزرگ مردم با چندین 
اصلاحیه در قانون اساسی حزب به پایان رساند 
که موقعیت رئیس جمهور شی جین پینگ به 
عنوان رهبر چین و به اعتقاد پکن، جایگاه این 

کشور در جهان را تقویت می‌کند.
به گزارش رویترز، کنگره یک هفته‌ای با 
حضور ۲۳۰۰ نماینده، که همگی از وفاداران 
سرسخت حزب بودند، برگزار شد. کنگره با 
تثبیت »موقعیت اصلی« خود در رهبری کشور، 
راه را برای سومین دوره ریاست جمهوری شی 
جینپینگ هموار کرد. اما اعلام رسمی سومین 
دوره در جلسات سالانه قانونگذاری در ماه 

مارس اعلام خواهد شد.
در سال ۲۰۱۸، شی محدودیت دو دوره 
ریاست جمهوری را لغو کرد که به او اجازه داده 

تا به طور نامحدود حکومت کند.
مهر تایید در کنگره حزب کمونیست چین   
نمایندگان همچنین »گزارش کاری شی« 
را تأیید کردند، که نوعی خطاب به وضعیت 
کشور است که شی در افتتاحیه کنگره حزب 

ارائه کرد.
روز یکشنبه، انتظار می‌رود که شی به‌عنوان 

دبیرکل بعدی، اندکی پس از پایان اولین 
جلسه کمیته مرکزی جدید، معرفی شود. 
اگر شی برای سومین بار به عنوان رهبر حزب 
کمونیست انتخاب شود، به قدرتمندترین رهبر 
این کشور پس از مائو تسه‌تونگ، بنیان‌گذار 

جمهوری خلق چین تبدیل خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری دولتی چین، شینهوا، 
نمایندگان حزب همچنین کمیته مرکزی 
جدیدی را انتخاب کردند که متشکل از حدود 
۲۰۰ عضو بود، اما فهرست کامل را فاش 
نکردند. این کمیته تا پنج سال آینده حزب 
را اداره خواهد کرد. اکثر پست‌های کلیدی در 
کمیته مرکزی به وفاداران شی اختصاص داده 

شده است.
کنگره یک هفته‌ای و مجلل حزب 
کمونیست شگفتی‌های کوچکی نیز داشت. لی 
کچیانگ، نخست‌وزیر چین، دومین مقام در این 
کشور و از مدافعان اصلی اصلاحات اقتصادی، 
یکی از چهار مقام ارشدی است که در کمیته 
دائمی دفتر سیاسی، هیئت تصمیم‌گیری 
کلیدی چین متشکل از هفت عضو، پستی را 
حفظ نمی‌کند. او از کمیته مرکزی تازه انتخاب 
شده کنار گذاشته شد. هو جینتائو، دبیر کل 

سابق حزب کمونیست، در حالی که رسانه‌ها 
در روز پایانی به تالار بزرگ مردم رفتند، در 
اقدامی که به نظر می‌رسید برخلاف میل او 
انجام شده بود، از سالن بیرون برده شد. این 
حادثه که ناظران آن را غیرعادی می‌دانستند، 
قبل از رای‌گیری درباره اصلاحات قانون اساسی 
رخ داد. هو که ضعیف به نظر می‌رسد، از شی 
حمایت نمی‌کند، اگرچه در طول کنگره در 
کنار او نشسته بود. اما به جناحی تعلق دارد که 
از »رهبری جمعی« حمایت می‌کند. هو، ۷۹ 
ساله، زمانی که دو دستیار به او کمک کردند 
بایستد، کمی سرگردان به نظر می‌رسید، اما به 
طور خلاصه با شی، که در ردیف اول کنار او 
نشسته بود، صحبت کرد. سه عضو دیگر کمیته 
دائمی که کنار گذاشته شدند عبارتند از‌هان 
ژنگ، رئیس حزب شانگهای، وانگ یانگ، رئیس 
شورای مشورتی حزب، و لی ژانشو، متحد 
قدیمی شی و رئیس کنگره ملی خلق که عمدتا 
تشریفاتی است. فقط اعضای کمیته مرکزی 
می‌توانند در کمیته دائمی حضور داشته باشند. 
جیانگ زمین، ۹۶ ساله، که قبل از هو رئیس 

جمهور بود، در این کنگره حاضر نشد.
شی از اعضای حزبش خواست تا خود را 

برای چالش‌های ژئوپلیتیکی آتی آماده کنند. 
وی با اشاره به تلاش‌های خارجی به‌ویژه 
برای باج‌گیری، مهار و محاصره چین گفت: 
»در مواجهه با تغییرات شدید در چشم‌انداز 
بین‌المللی« منافع ملی خود را در اولویت قرار 
داده‌ایم. در مراسم اختتامیه کنگره، شی گفت: 
»جرات مبارزه، جرات پیروزی را داشته باشید.«
از جمله تغییراتی که در قانون اساسی 
چین بوجود آمده می‌توان به »دو حکم«. 
»دو تضمین« اشاره کرد. بر اساس این دو 
حکم یا دو تثبیت، شی جینپینگ به عنوان 
رهبر »مرکزی« این حزب مشخص شده و 
ایده‌های او به عنوان اصول راهنمای توسعه 
آینده چین تثبیت می‌شود. دو تضمین هم 

وضعیت »محوری« شی جینپینگ در حزب 
کمونیست و قدرت مرکزی این حزب در 
چین را ضمانت می‌کند. متن این اصلاحیه 
بلافاصله منتشر نشد، اما قبل از تصویب آن 
گوینده استدلال پشت آن را خواند و مکرراً 
از شی و دستاوردهای او در تقویت ارتش و 
اقتصاد و تقویت اقتدار حزب یاد کرد. شی، در 
سخنان پایانی مختصری، گفت که این تجدید 
نظر »شرایط روشنی را برای حمایت و تقویت 

رهبری کلی حزب تعیین می‌کند.«
رای‌گیری برای تایید این تغییرات در تالار 
بزرگ خلق چین انجام شد، جایی که نشست 
یک هفته‌ای کنگره غالبا پشت درهای بسته 

انجام شد.

کنگره حزب کمونیست چین به پایان رسید

تثبیت اقتدار آقای شی 

کمیته مجلس نمایندگان آمریکا که مسئول تحقیقات 
درباره حمله شش ژانویه به کنگره است، رسما رئیس 
جمهور سابق این کشور را احضار کرد و از وی خواست 
اسناد و مدارکی را که در اختیار دارد، تحویل داده و در مورد 
»نقش محوری« که ایفا کرده، شهادت دهد. »لیز چنی« 
جمهوری‌خواه و »بنی تامسون« دموکرات که از رهبران 
این کمیته هستند، در نامه‌ای گفتند: دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق آمریکا شخصا بر یک تلاش چند بخشی برای 
ملغا کردن انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ و مانع‌تراشی 
در مسیر گذار صلح‌آمیز قدرت نظارت داشته و آن را رهبری 
کرد. آنها افزودند: این تلاش شامل انتشار عمدی و بدخواهانه 
ادعاهای دروغین درباره تقلب در انتخابات، تلاش برای به 

فساد کشاندن وزارت دادگستری، تحت فشار گذاشتن 
مقامات دولتی برای تغییر نتایج انتخابات، و تلاش برای 
دریافت و انتقال گواهی‌نامه‌های انتخاباتی جعلی به کنگره 
و آرشیو ملی است. چنی و تامسون در این نامه خطاب به 
ترامپ نوشتند: علی‌رغم آنکه بیش از ۶۰ دادگاه ادعاهایتان 
درباره تقلب در انتخابات و دیگر چالش‌هایتان علیه مشروعیت 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ را رد کردند، علی‌رغم اینکه 
اطلاعات مفصل ویژه‌ای از سوی وزارت دادگستری در اختیار 
داشتید و کارمندان ارشدتان نیز به شما اطلاع داده بودند 
که ادعاهای انتخاباتی‌تان نادرست است، و علی‌رغم تعهدتان 
به عنوان رئیس جمهور برای تضمین اجرای صادقانه قوانین 

کشورمان، شما باز هم همه این اقدامات را انجام دادید.

مشاور سابق دونالد ترامپ، چهل و پنجمین 
رئیس‌جمهوری آمریکا در رابطه با اتهامات اهانت به کنگره 
به چهار ماه حبس و پرداخت ۶۵۰۰ دلار جریمه نقدی 

محکوم شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری راشا تودی، این 
اتهامات از بابت امتناع »استیو بنن«، استراتژیست سابق 
کاخ سفید از ارائه اسناد یا ادای شهادت مقابل کمیته 
تحقیقات مجلس نمایندگان آمریکا در رابطه با شورش ۶ 

ژانویه در کنگره آمریکا نشات می‌گیرد.
جمعه، کارل نیکولز، قاضی منطقه‌ای ایالات متحده، این 
مجازات را صادر کرد و بنن اجازه یافت تا اجرای حکم 
خود را تا زمانی که درخواست تجدیدنظر می‌کند، به تعویق 

بیاندازد. تیم وکلای او اعلام کرد که قصد دارد این کار را 
انجام دهد و برای آن دو هفته فرصت دارد.

در ماه ژوئیه، بنن به دلیل امتناع از اجرای احضاریه 
کمیته منتخب مجلس نمایندگان در دو مورد اهانت به 

کنگره آمریکا مجرم شناخته شد.
بر اساس اعلام کمیته تحقیقات شش ژانویه، بنن در 
روزی که نهایتا به حمله هواداران ترامپ، رئیس‌جمهوری 
پیشین آمریکا به کنگره آمریکا ختم شد، دست‌کم دو 
مرتبه با او صحبت کرد. بنن در طراحی رویکرد ترامپ با 
عنوان »اول آمریکا« نقشی اساسی داشت. این مشاور سابق 
ترامپ، به عنوان یکی از منتقدان سرخت دولت بایدن، 

رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا به شمار می‌رود.

تایید محکومیت »استیو بنن«احضار رسمی ترامپ به کمیته تحقیقات کودتای ششم ژانویه


